

Bildningsförvaltningen
Henrik Thureson

Kultur- och fritidsnämnden

Avtal mellan Danderyds kommun och föreningen Fisken

Ärendet

Föreningen Fisken har ett avtal med Danderyds kommun med syfte att möjliggöra öppethållande i Mörbybadet från kl 05.30 måndagar till fredagar. Avtalet undertecknades 25 mars 1987. Enligt avtalet förbinder sig föreningen att ansvara för skötsel av anläggningen mellan kl 05.30-07.30. Ingen ersättning utgår för föreningens åtagande. Avtalet möjliggör morgonbad för föreningens medlemmar innan simhallen öppnar för allmänheten. Bildningsförvaltningens förslag till beslut innebär att ansvar för drift och skötsel inte är ålagt på föreningen, samt att föreningens tillgång till Mörbybadet kl 05.30 på vardagar genom nuvarande avtal upphör att gälla.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att säga upp avtal (DNR 2.2.1 27/87) med föreningen Fisken undertecknat 25 mars 1987, så att avtalet upphör att gälla 1 september 2024.

Bakgrund

Avtalet med föreningen Fisken undertecknades 25 mars 1987. Då hanterade kommunen drift och skötsel av anläggningen i kommunal egen regi, nu är verksamhetsdriften upphandlad. Danderyds kommun har avtal med Fair Utveckling AB som går ut 30 juni 2024. En ny upphandlingsprocess genomförs för ett nytt avtal som ska gälla från 1 juli 2024. I samband med ny avtalsskrivning av verksamhetsdrift föreslår bildningsförvaltningen att avtalet med föreningen Fisken sägs upp så att uppgifter och ansvar angående drift och skötsel kan renodlas till den upphandlade entreprenören.

Bildningsförvaltningens utredning

En uppsägning innebär att föreningen inte kommer ha tillgång till och ansvar för anläggningen på samma sätt som tidigare.

Kommunen ställer krav på entreprenören som utför verksamhetsdriften angående tillgången till anläggningen för allmänheten och föreningslivet. Krav på tjänsten formuleras både gällande öppethållning i timmar per år samt i tider för öppethållande. Inom detta finns en flexibilitet för

Datum
2024-04-04Diarienummer
KFN 2023/0104Bildningsförvaltningen
Henrik Thureson

förändringar och kommunen ska godkänna förändringar av öppettider. Fördelningen av tider till föreningslivet och allmänheten sker i dialog med föreningarna, entreprenören och kommunen. Detta möjliggör för föreningen Fisken att fortsätta bedriva sin verksamhet med morgonbad, men inom de tider entreprenören håller badet öppet.

Bildningsförvaltningens bedömning

Bildningsförvaltningen bedömer att nuvarande avtal med föreningen Fisken är försvårande gällande ansvar för skötsel samt öppethållande. Att ta bort ansvar från föreningen skulle innebära ett förtydligande gällande verksamhetsdrift.

Bildningsförvaltningen bedömer att Mörbybadets nuvarande öppettider ger god tillgång till anläggningen för allmänhet och föreningsliv. Bildningsförvaltningen bedömer att det inte är rimligt att fördela tid till en förening som innebär att ställa krav på entreprenören att iordningställa anläggningen för att öppna Mörbybadet kl 05.30 alla vardagar.

Konsekvenser för barn och unga

Förslaget till beslut har ingen betydande konsekvens för barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Vid upphandlad drift av anläggning ansvarar entreprenören för drift och skötsel enligt upphandlingen, samt bemannar och erhåller de intäkter verksamheten genererar. En uppsägning av avtalet kan leda till minskad efterfrågan från föreningens medlemmar, som bedöms delvis bero på badets öppettider. Förslaget till beslut bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Johannes Pålsson
BildningsdirektörHenrik Thureson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Avtal mellan Danderyds kommun och föreningen Fisken

Expedieras
Styrelsen Föreningen Fisken